
RK-22-2020-58

počet stran: 2
počet příloh: 1

Souhlas s kácením dřevin v k. ú. a obci Velké Meziříčí

pro: jednání rady kraje č. 22/2020 dne 14. 7. 2020
zpracoval: M. Jaroš
předkládá: P. Kolář

Popis problému:

Tento materiál projednává vydání souhlasu s podáním žádosti o pokácení dřevin v k. ú. a obci
Velké Meziříčí pro společnost UNIPETROL RPA, s.r.o. na pozemku ve vlastnictví kraje.
Na Odbor majetkový Krajského úřadu Kraje Vysočina se obrátila společnost UNIPETROL RPA,
s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436 70, IČO 275 97 075, zastoupená projektantkou Ing. Ivetou
Růžičkovou, se sídlem Mejstříkova 614, 149 00 Praha 4 se žádostí o udělení souhlasu k podání
žádosti o pokácení dřevin na pozemku par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí.
Jedná se o 1 kus vrby jívy. 
Důvodem ke kácení je požadavek Krajské správy a údržby silnic, příspěvkové organizace na
vyčištění a zprovoznění propustku, který slouží o odvodu dešťových vod z areálu ČS PHM
Benzina (dnes je propustek ve vlastnictví kraje) v rámci vyjádření k žádosti a dokumentaci pro
společné povolení stavby "Změna části dokončené stavby ČSPH Benzina v ul. Františky
Stránecké 4, Velké Meziříčí".
Pozemek par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí je na základě zákona 157/2000 Sb. o přechodu
některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí
Ministerstva dopravy a spojů č. 3796/01-9-KM ze dne 10. 9. 2001 ve vlastnictví Kraje Vysočina,
k hospodaření byl předán Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje vyslovit souhlas s podáním žádosti o pokácení dřevin rostoucích mimo
les, a to prostřednictvím společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o., dále rozhodnout pověřit společnost
UNIPETROL RPA, s.r.o. k podání žádosti o pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku par.
č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí.  Společnost UNIPETROL RPA, s.r.o. se dále zaváže uhradit
veškeré náklady a zabezpečit všechny povinnosti související s pokácením dřevin rostoucích mimo
les.
Návrh usnesení předpokládá rozhodnout vydat souhlas s podáním žádosti o vydání rozhodnutí
o  pokácení dřevin rostoucích mimo les prostřednictvím společnosti UNIPETROL RPA s.r.o.,
pověřit společnost UNIPETROL RPA s.r.o. k podání žádosti o pokácení dřevin rostoucích mimo
les na pozemku par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí a rozhodnout uzavřít mezi Krajem Vysočina
a společností UNIPETROL RPA, s.r.o. dohodu, v níž se společnost UNIPETROL RPA,
s.r.o. zaváže uhradit všechny náklady a splnit všechny povinnosti (např. náhradní výsadba dřevin)
s  vydáním rozhodnutí o pokácení dřevin rostoucích mimo les spojené.

Stanoviska:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace:
KSÚSV, p.o. souhlasí s odstraněním stávajícího kiosku a technologie při splnění podmínky
vyčištění stávajícího propustku v rámci stavby "Změna části dokončené stavby ČSPH Benzina
v ul. Františky Stránecké 4, Velké Meziříčí" a následně převedení tohoto propustku do vlastnictví
společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. po dokončení stavby.

Návrh usnesení:

1 / 2



Rada kraje
rozhoduje

vyslovit souhlas s pokácením jednoho kusu dřevin rostoucích mimo les v rozsahu
1 kus vrby jívy na pozemku par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí;
uzavřít mezi Krajem Vysočina na straně vlastníka dotčeného pozemku  a společností
UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436 70, IČO 275 97 075 na straně
investora stavby „Změna části dokončené stavby ČSPH Benzina v ul. Františky Stránecké
4, Velké Meziříčí“ dohodu o úhradě nákladů a zajištění povinností souvisejících
s pokácením dřevin rostoucích mimo les, ve které se společnost UNIPETROL RPA, s.r.o.
zaváže, že uhradí veškeré náklady a splní všechny povinnosti spojené s vydání rozhodnutí
o pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí;
pověřit společnost UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436 70,
IČO 275 97 075 k podání žádosti o vydání rozhodnutí o pokácením dřevin rostoucích mimo
les v rozsahu 1 kusu vrby jívy na pozemku par. č. 5627/1 v k. ú. Velké Meziříčí.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 8. 2020

2 / 2


